
 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČÍMICE ZA ROK 2021

( dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů )

V závěrečném účtu obce jsou obsaženy údaje plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění podle rozpočtové 
skladby a o dalších finančních operacích.  Rozpočet na rok 2021 byl projednán a schválen zastupitelstvem 
obce  Čímice dne 18.12.2020 a v průběhu roku 2021 byl upraven čtyřmi rozpočtovými opatřeními.

• Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2021 ( údaje jsou v  Kč )

Schválený
rozpočet

Rozpočtová
opatření

Upravený
 rozpočet

Plnění k 
31.12.2021

% plnění 
k upravenému 
rozpočtu

Třída 1 – Daňové příjmy 3 140 200    376 707 3 516 907 3 153 596   89,67
Třída 2 – Nedaňové příjmy    490 100                0      490 100    310 790   63,41
Třída 4 - Přijaté transfery      68 000    725 277    793 277    783 277   98,74
Příjmy celkem 3 698 300 1 101 984 4 800 284 4 247 663   88,49

  
Třída 5 – Běžné výdaje 6 869 300    307 802 7 177 102 3 612 108   50,33
Třída 6 – Kapitálové výdaje      30 000    100 000    130 000    220 298  169
Výdaje celkem 6 899 610    407 492 7 307 102 3 832 406    52,45
Saldo: Příjmy – výdaje -3201 310    694 492  -2506 818    415 256 - 16,57
Třída 8 – financování 3 201 310  - 694 492 2 506 818 -  415 256 - 16,57
Přijaté úvěry a půjčky                                                     
Splátky úvěrů
Fondy
Prostředky minulých let
Financování celkem 3 201 310  -  694 492 2 506 818 -  415 256  - 16,57
Přebytek (-), ztráta (+)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12M) a dále jsou k nahlédnutí 
výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha k účetní závěrce.

• Hospodářská činnost obce

• není náplň

• Stav účelových fondů a finančních aktiv

• není náplň

• Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

• není náplň



 

• Hospodaření organizací založených obcí

• není náplň

 6a)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

         Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 671 042,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich  čerpání
v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 
prostředky z dotace na volby s  UZ  98071 ve výši   11 508,- Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 
21.1.2022 

Poskytovatel Účel        ÚZ položka rozpočet čerpání %
   

KÚ PK Dotace-volby 98071 4111 31 000   19 492 62,88 
  

KÚ PK Dotace-ukazatele
rychlosti

4222 69 242   69 242 100 

              
KÚ PK Dotace-údržba

silnic
4122 500 000       500 000      100

    
KÚ PK Výkon státní správy 4112   70 800   70 800 100

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce

V roce 2021 přispěla obec Krajskému úřadu pro Plzeňský kraj na zajištění dopravní obslužnosti částkou 6 
204,- Kč.

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem pro Plzeňský kraj.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.



Závěr zprávy: 

• Zjištění z jednorázového přezkoumání - nebyly zjištěny chyby a nedostatky .

              Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 včetně rozvahy, výkazu
zisku a ztrát, přílohy  je k nahlédnutí  u starosty obce.          

   

               

Usnesení č. 21 ze dne 17.6.2022

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce účetní závěrku a závěrečný účet obce za 
rok 2021 včetně zprávy Krajského úřadu pro Plzeňský kraj o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2021 .

V Čimicích dne 17.6.2022

Vyvěšeno dne:

Sejmuto:



Závěrečný účet za rok 2021
Obec Čímice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Čímice
Čímice 63
342 01

43313914
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 728732341
E-mail zibarovai@seznam.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Porovnání plnění sdílených daní 2

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 3

Porovnání příjmů a výdajů 4

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 5

Porovnání aktivních a pasivních účtů 6

Porovnání nákladových a výnosových účtů 8

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 10

Měsíční stav finančních prostředků 12

Majetek 13
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2019 2020 2021

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 2 874 589,06 3 153 595,81
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 424 790,89 310 790,42
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 917 808,00 3 079 215,67

6 543 601,90Příjmy celkem 0,00 4 217 187,95

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 2 103 082,09 5 908 047,49
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 112 600,00 220 298,00

6 128 345,49Výdaje celkem 0,00 2 215 682,09
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2019 2020 2021

Leden 0,00 201 605,44 224 731,73

Únor 0,00 217 136,51 209 303,34

Březen 0,00 243 240,98 213 778,74

Duben 0,00 143 828,37 134 648,64

Květen 0,00 124 760,45 182 513,81

Červen 0,00 160 642,14 278 402,52

Červenec 0,00 247 159,21 329 429,35

Srpen 0,00 206 426,71 212 218,64

Září 0,00 256 647,31 254 891,33

Říjen 0,00 190 636,91 200 421,13

Listopad 0,00 220 496,87 227 009,98

Prosinec 0,00 330 786,09 340 888,32

0,00 2 543 366,99CELKEM 2 808 237,53
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 144 003,91 0,00

Únor 171 758,21 0,00

Březen 151 205,37 0,00

Duben 114 560,97 10 000,00

Květen 310 381,21 0,00

Červen 165 615,31 48 400,00

Červenec 145 399,57 0,00

Srpen 125 601,41 0,00

Září 2 060 010,70 0,00

Říjen 95 817,35 6 050,00

Listopad 339 016,15 92 323,00

Prosinec 2 084 677,33 63 525,00

5 908 047,49 220 298,00CELKEM
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 255 315,58 144 003,91

Únor 294 334,23 171 758,21

Březen 245 678,24 151 205,37

Duben 164 804,99 124 560,97

Květen 330 246,55 310 381,21

Červen 495 323,16 214 015,31

Červenec 935 837,11 145 399,57

Srpen 367 488,85 125 601,41

Září 414 014,50 2 060 010,70

Říjen 228 971,70 101 867,35

Listopad 329 598,01 431 339,15

Prosinec 2 481 988,98 2 148 202,33

6 543 601,90 6 128 345,49CELKEM
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2021

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 255 315,58 144 003,91 111 311,67

Únor 294 334,23 171 758,21 122 576,02

Březen 245 678,24 151 205,37 94 472,87

Duben 164 804,99 114 560,97 50 244,02

Květen 330 246,55 310 381,21 19 865,34

Červen 495 323,16 165 615,31 329 707,85

Červenec 935 837,11 145 399,57 790 437,54

Srpen 367 488,85 125 601,41 241 887,44

Září 344 772,50 2 060 010,70 -1 715 238,20

Říjen 228 971,70 95 817,35 133 154,35

Listopad 329 598,01 339 016,15 -9 418,14

Prosinec 2 481 988,98 2 084 677,33 397 311,65

6 474 359,90 5 908 047,49CELKEM 566 312,41
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 71 308,00 71 308,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 347 000,00 407 000,00
021 Stavby 0,00 28 000 995,49 28 000 995,49
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 395 957,00 488 280,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 767 136,12 806 610,12
031 Pozemky 0,00 1 328 327,46 1 328 292,61
032 Kulturní předměty 0,00 1 933 434,40 1 933 434,40
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 50 000,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 117 975,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 20 000,00 20 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -71 308,00 -71 308,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -61 340,00 -73 760,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -9 753 023,00 -10 308 119,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -322 935,00 -336 832,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -767 136,12 -806 610,12
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 8 433 449,60 8 848 706,01
263 Ceniny 0,00 988,00 598,00
311 Odběratelé 0,00 0,00 128,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 111 300,00 108 360,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 100,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 18 390,00 88 733,65
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 18 602,66 12 987,54
331 Zaměstnanci 0,00 33 874,00 35 322,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 4 969,00 6 307,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 3 924,00 1 914,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 31 000,00 100 242,00
384 Výnosy příštích období 0,00 6 840,00 27 360,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 111 300,00 108 360,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 17 721 117,93 17 721 117,93
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 11 742 654,30 11 257 567,22
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -5 434 815,68 -5 434 815,68
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 -452 000,00 -250 118,96
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 5 175 343,83 6 415 077,74
441 Rezervy 0,00 300 000,00 400 000,00
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 152 061,84 52 211,60
502 Spotřeba energie 0,00 172 167,56 168 261,75
511 Opravy a udržování 0,00 20 872,32 2 136 055,50
512 Cestovné 0,00 242,00 2 322,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 12 024,20 4 919,00
518 Ostatní služby 0,00 593 716,93 507 064,92
521 Mzdové náklady 0,00 565 054,00 566 143,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 40 040,00 38 312,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 400,00 400,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 13 118,00 2 400,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 4 616,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 15 069,00 9 854,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 38 053,60 38 053,60
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 579 407,00 581 413,00
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 34,85
555 Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 300 000,00 100 000,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 110 453,59 39 474,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 18 931,00 18 122,00
591 Daň z příjmů 0,00 6 840,00 27 360,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 344 880,00 252 609,30
603 Výnosy z pronájmu 0,00 69 962,00 55 300,00
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 400,00 900,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 93 000,00 95 610,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 4 441,20 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 670,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 10 071,00 0,00
662 Úroky 0,00 48,89 86,12
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 2 253,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 578 634,00 1 054 974,36
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 726 648,50 595 083,53
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 510 668,90 688 546,00
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 1 306 049,59 1 524 608,00
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 215 380,36 237 633,12
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 18 000,51 11 315,16
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 18 602,66 12 987,54
331 Zaměstnanci 0,00 33 874,00 35 322,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 4 969,00 6 307,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 3 924,00 1 914,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 31 000,00 100 242,00
384 Výnosy příštích období 0,00 6 840,00 27 360,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 111 300,00 108 360,00
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 0,00 128,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 111 300,00 108 360,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 100,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 18 390,00 88 733,65
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 8 543 243,27 1 518,00

Únor 8 624 483,29 42 854,00

Březen 8 727 221,16 34 589,00

Duben 8 780 211,18 21 843,00

Květen 8 819 787,52 2 132,00

Červen 9 089 337,37 13 890,00

Červenec 9 863 767,91 29 897,00

Srpen 10 076 983,35 58 569,00

Září 8 448 271,15 41 285,00

Říjen 8 587 052,50 29 608,00

Listopad 8 499 614,36 15 305,00

Prosinec 8 848 706,01 0,00
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 308,00 0,00 71 308,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 347 000,00 60 000,00 407 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 28 000 995,49 0,00 28 000 995,49
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 395 957,00 92 323,00 488 280,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 767 136,12 39 474,00 806 610,12

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 328 327,46 -34,85 1 328 292,61
Kulturní předměty 1 933 434,40 0,00 1 933 434,40

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 50 000,00 -50 000,00 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 117 975,00 117 975,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 0,00 20 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -71 308,00 0,00 -71 308,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -61 340,00 -12 420,00 -73 760,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 753 023,00 -555 096,00 -10 308 119,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -322 935,00 -13 897,00 -336 832,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -767 136,12 -39 474,00 -806 610,12
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Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace
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